
本市では、「ゼロカーボンシティたかまつ」の実現に向けた機運醸成のため、本市と
連携・協力に関する包括提携を締結している学校法人 穴吹デザインカレッジにロゴ
マークの作成を依頼し、応募作品の中から、オリジナリティがあり、本市が世界に誇る
松盆栽をモチーフにするなど、高松らしさがよく表現されていることなどが評価された
作品を昨年度の４月に「ゼロカーボンシティたかまつ」ロゴマークとして採用しており
ます。

こちらのロゴマークは事前の使用届のご提出は必要ですが、各事業者様の御名刺や
カーボンニュートラルの取り組みをご紹介されるパンフレットやプレゼン資料等など、
様々な場面でご活用いただけるものと存じますので、是非、ロゴピンバッチの御着用と
あわせてロゴマークも是非御社のカーボンニュートラルの取組のPR等にご活用ください
ますようお願い申しあげます。

「ゼロカーボンシティたかまつ」ロゴマークを是非ご活用ください！

★使用に関する詳細についてはHP
にも掲載中です！

ロゴマークの使用に関するお問合せ先
ゼロカーボンシティ推進課
☎０８７（８３９）２３９３


